
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

 

  1/4 

C.D.R.: 00.11-01-06  Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

DETERMINAZIONE   PROT. N. 12411   REP. N.  1113   DEL  24.07.2012 

————— 

Oggetto: L.R. 22.01.1990, n. 1- Art. 56. Approvazione elenco degli Organismi non ammessi 
all’assegnazione dei contributi per l’anno 2012. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPETTACOLO, SPORT, EDITORIA E INFORMAZIONE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7.01.1977; 

VISTA la L.R. n. 17 del 21 giugno 1950 “Erogazione di contributi per lo spettacolo e per 

manifestazioni culturali, artistiche e sportive”; 

VISTA la L.R. n. 1, del 22.01.1990 art. 56; 

VISTA  la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 11 del 2.8.2006 recante norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTA la L.R. 15.03.2012, n. 6 recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2012); 

VISTA la L.R. 15.03.2012, n. 7  concernente il bilancio di previsione per l’anno 2012 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2012/2014; 

VISTO il Decreto dell'Assessore Affari Generali n. 2613/7 del 29 gennaio 2010, di 

nomina del Direttore del Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione; 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  1113 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  24.07.2012 

  

 

  2/4 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3/5 del 26.01.2011, che approva le 

modifiche dei criteri di cui alle deliberazioni n. 53/38 del 19.12.2000 e n. 5/15 

dell’08.02.2006 che regolamentano l’attuazione di programmi di attività e il 

sostegno delle spese di gestione di strutture condotte stabilmente e 

continuativamente da Organismi ed Enti che operano nel campo del teatro, 

della musica e della danza ai sensi dell’art. 56 della L.R. n. 1/90; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 30/11 dell’11.07.2012 che approva 

l’atto di indirizzo sulla destinazione dello stanziamento di euro 10.200.000, UPB 

S05.04.003 Cap. SC05.0911 e SC05.0921; 

PRESO ATTO delle risultanze istruttorie effettuate dai competenti Uffici dalle quali si evincono 

gli Organismi in possesso dei requisiti di ammissibilità di cui alla succitata 

deliberazione n.°3/5 del 26.01.2011; 

DATO ATTO che sono pervenute, così come risulta agli atti dell’ufficio, n. 128 istanze di 

contributo di cui: 

- n. 110 ammissibili relative a Organismi già finanziati nell’esercizio 2011; 

- n. 01 ammissibile, relativa a Organismi di nuovo inserimento in possesso dei requisiti di cui 

alla succitata deliberazione n. 3/5 del 26.01.2011; 

- n. 17 relative alle richieste presentate da Organismi non finanziabili per mancanza dei 

requisiti di cui alla succitata deliberazione n. 3/5 del 26.01.2011; 

DATO ATTO  che, i 17 Organismi risultati carenti relativamente ai requisiti di ammissibilità 

sono:  

1.  Associazione Culturale e Folk su Masu – Elmas 

2. Associazione Serate Musicali in Sardegna – Cagliari 

3. Cooperativa Musica Sardegna – Cagliari 

4. Associazione Mediteuropa ONG – Sestu 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  1113 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  24.07.2012 

  

 

  3/4 

5. Associazione Culturale Arveschida – Oliena 

6. Associazione Culturale Coro di Pozzomaggiore 

7. Associazione Culturale Boghes Noas a Chiterra – Bosa 

8. Associazione Culturale Luna Lughente 

9. Associazione Culturale Sardegna Progetti e Produzioni - Cagliari 

10. Associazione Folk Boghes de Logudoro 

11. Associazione Maistus de Sonus 

12. Associazione Culturale Contras – Porto Rotondo 

13. Associazione Culturale Stoà – Cagliari 

14. Associazione Culturale Intrepidi Monelli - Cagliari 

15. Associazione Culturale Città di Ar - Sassari 

16. Rocce Rosse Cooperativa Sociale a.r.l. - Osini 

17. Associazione Culturale Inter Artes - Sassari 

EVIDENZIATO che, in data 26.06.2012, sono state inviate n.17 comunicazioni, ai sensi dell’art. 

12 della L.R. 22.08.1990, n.40, con le quali sono stati comunicati agli Organismi 

interessati sopra elencati i motivi di esclusione dal beneficio contributivo; 

DATO ATTO che, n. 5 Organismi hanno presentato le controdeduzioni ai fini del riesame 

della propria istanza di ammissione ai contributi ai sensi della legge in oggetto 

ed in particolare: 

Rocce Rosse Cooperativa Sociale a.r.l. – Osini 

Associazione Culturale Inter Artes – Sassari 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  1113 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  24.07.2012 

  

 

  4/4 

Associazione Mediteuropa ONG – Sestu 

Cooperativa Musica Sardegna – Cagliari 

Associazione Culturale Sardegna Progetti e Produzioni 

CONSIDERATO che, dall’esame delle stesse controdeduzioni, risultano fondate quelle formulate 

dagli Organismi: 

Rocce Rosse Cooperativa Sociale a.r.l. – Osini 

Associazione Culturale Inter Artes – Sassari 

che vengono quindi riammessi al beneficio contributivo; 

VISTA la tabella allegata alla presente determinazione, per farne parte integrante e 

sostanziale, nella quale sono indicati n.15 Organismi non ammessi 

all’assegnazione dei contributi con le relative motivazioni;  

DETERMINA 

ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare l’elenco allegato alla 

presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, nel quale 

sono indicati n.15 Organismi non ammessi all’assegnazione dei contributi di cui 

all’art. 56 della L.R. del 22.01.1990, n. 1 con le relative motivazioni. 

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica 

Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

F.to Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

 
Giuseppina Gioi – Responsabile del Settore Spettacolo 
Cristiana Melis –Istruttore amministrativo 


